1

平成 23 年 12 月 16 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ハ イ マ ッ ク ス

代表者の役職名 代表取締役社長 山 本 昌 平

（コード番号 ４２９９  東証第二部）

問 い 合 わ せ 先 常 務 取 締 役 中 沢 秀 夫

電 話 番 号 ０４５－２０１－６６５５

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

平成 23 年 12 月 16 日の当社取締役会決議により、下記のとおり組織変更及び人事異動を実施いたしますの

でお知らせ申し上げます。

記

１．組織変更（平成 24 年４月１日付）
事業環境の変化に迅速に対応することを目的に、組織変更を行うものであります。

（１）一層の顧客対応力強化のため、事業部門を営業本部及び４事業本部体制に再編する。

（２）事業部門の事業推進支援のため、事業推進本部を設置する。事業推進本部の下にプロジェクト支

援室、技術開発本部、情報管理本部を置く。

（３）人材開発本部の下に、採用・教育及び人事グループを置き、人材の確保と育成に取り組む。

（４）管理本部の下に、経理部、総務部を置き、経営管理及び内部統制を統括する。

２．役員の異動（平成 24 年４月１日付）

人材開発本部長
代表取締役会長
前 田 礼 太

※平成 24 年５月開催予定の当社完全子会社の株式会社エスビーエス

の定時株主総会及びその後の取締役会で同社の代表取締役に就任

予定

代表取締役社長
山 本 昌 平

（現 事業統括本部長）

事業推進本部長
専務取締役
渡 邉 輝 彰

（現 事業統括本部副本部長（営業本部、

第２ソリューション事業部、プロジェ

クト支援室担当））

（第３・４事業本部担当）
取締役 兼 専務執行役員
杉 山  公

（現 事業統括本部副本部長（第３事業

本部、第１ソリューション事業部担

当）（プロジェクト支援室プロジェク

ト管理部、経営企画本部事業構造改革

本部管掌））

第２事業本部長
（第１事業本部担当）

専務執行役員
田 邊 隆 行

（現 事業統括本部副本部長（第１事業

本部担当） 兼 事業統括本部 第２事

業本部長 兼 経営企画本部副本部長

（技術開発本部及び技術教育担当）

営業本部 特命営業担当
常務執行役員
澁 谷 吉 彦

（現 事業統括本部 第１ソリューショ

ン事業部長）

営業本部 営業統括部長
執行役員
中 村  宏

（現 事業統括本部 営業本部 営業統括

部長）

2

第４事業本部長
執行役員
青 木  稔

（現 経営企画本部長）

営業本部長
執行役員
岡 留  誠

（現 事業統括本部 営業本部長）

３．社員の異動（平成 24 年４月１日付）

第１事業本部長 豊 田 勝 利 （現 事業統括本部 第１事業本部長）

第３事業本部長 中 島  太 （現 事業統括本部 第３事業本部長）

事業推進本部

プロジェクト支援室長
遠 藤  徹

（現 事業統括本部 プロジェクト支援

室長）

事業推進本部

技術開発本部長
大 竹 延 義 （現 経営企画本部 技術開発本部長）

事業推進本部

情報管理本部長
大 河 原  通  之

（現 管理本部副本部長（内部統制担当）

兼 業務部長 兼 情報管理部長）

以 上

【ご参考】
 平成 23 年 11 月 25 日「代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ」で開示した平成 24 年６
月中旬開催予定の第 36 期定時株主総会及びその後の取締役会・監査役会で決議される予定の役員に
変更はございませんが、役員の候補者及び職務内容に付きましては、次のとおりです。

１.取締役候補者

 代表取締役社長 山 本 昌 平
 取締役 杉 山  公
※ 取締役 鍋 嶋 義 朗 （株式会社ＮＴＴデータ・アイ 執行役員）

※ 取締役 奥 津  勉 （奥津 勉事務所所長 公認会計士・税理士）

    （注）※印は、社外取締役候補者であります。

２.監査役候補者

 常勤監査役 黒 木 和 典

※ 監査役（非常勤） 白  木  大 五 郎
※ 監査役（非常勤） 青 木 勝 彦

    （注）※印は、社外監査役候補者であります。

３.執行役員候補者

 専務執行役員 杉 山  公  （第３・４事業本部担当）
 専務執行役員 前 田 礼 太  人材開発本部長
 専務執行役員 渡 邉 輝 彰  事業推進本部長
 専務執行役員 田 邊 隆 行  第２事業本部長（第１事業本部担当）
 常務執行役員 中 沢 秀 夫  管理本部長
 常務執行役員 澁 谷 吉 彦  営業本部 特命営業担当

3

 執行役員 中 村  宏  営業本部 営業統括部長
 執行役員 青 木  稔  第４事業本部長
 執行役員 岡 留  誠  営業本部長
 執行役員 豊 田 勝 利  第１事業本部長

以 上

4

株式会社ハイマックス 組織図（平成 24 年４月１日付）

総務部

技術開発本部

情報管理本部

人材開発本部

管理本部 経理部

第１事業本部

第２事業本部

第３事業本部

株
主
総
会

取
締
役
会

会

長

社

長

第４事業本部

プロジェクト支援室

事業推進本部

監査室

監査役会
営業本部

監査役

経営執行会議